
Energie aus der Mitte

Mein EAM Gas Grundversorgertarif
Allgemeine Preise der Grund- und Ersatzversorgung (gültig ab 01. Februar 2024)

Produktblatt Grundversorgertarif Gas

Mit der EAM haben Sie einen starken Energiepartner an Ihrer Seite. 

Wir bieten Ihnen nachhaltige und umweltfreundliche Produkte ganz unkompliziert zu fairen Preisen an.

Wer sich für die EAM entscheidet,

› kann sich auf faire und transparente Vertragsbedingungen verlassen.

› wird von attraktiven Konditionen profi tieren.

› wählt einen erfahrenen Energieprofi , der die Energiewende vor Ort aktiv mitgestaltet.

› wählt einen Partner, der für sichere Arbeitsplätze in der Region und regionale Wertschöpfung steht.

› wählt ein zu 100 % kommunales Unternehmen.

Laufzeit und Kündigung

Der Grundversorgungsvertrag kann mit einer Frist von zwei Wochen gekündigt werden. So haben Sie jederzeit 

die Möglichkeit, sich für einen anderen Gastarif zu entscheiden.

Erläuterung zu der Zusammensetzung des allgemeinen Preises und zu 
den tatsächlichen einfl ießenden Kosten

Der Grundpreis enthält die Kosten für einen Standardgaszähler kleiner-gleich G 6.

Jahresverbrauch bis 5000 kWh / Jahr

Arbeitspreis 12,24 ct / kWh (brutto)

Grundpreis 10,70 € / Monat (brutto)

In den Netto-Endpreis fl ießen ein:

Energiesteuer 0,55 ct / kWh (netto)

Konzessionsabgabe bis 5000 kWh / Jahr 0,51 ct / kWh (netto)

Konzessionsabgabe ab 5001 kWh / Jahr 0,22 ct / kWh (netto)

bis 5000 kWh / Jahr Saldo gesamt 1,06 ct / kWh (netto)

ab 5001 kWh / Jahr Saldo gesamt 0,77 ct / kWh (netto)

CO2-Kosten 0,635 ct / kWh (netto)

Bilanzierungsumlage 0,00 ct/kWh (netto)

Speicherumlage 0,186 ct/kWh (netto)

Jahresverbrauch ab 5001 kWh / Jahr

Arbeitspreis 10,75 ct / kWh (brutto)

Grundpreis 15,65 € / Monat (brutto)

Stand: 13. Dezember 2023

Wichtige Information: In den Brutto-Preisen (Arbeits- und Grundpreis) sind 7 % Umsatzsteuer enthalten.



Informationen zu staatlich gesetzten oder regulierten Preisbestand-
teilen in der Gasgrundversorgung

Konzessionsabgabe: Hierbei handelt es sich um ein Entgelt an die Kommune für die Mitbenutzung von 

öffentlichen Verkehrswegen durch Versorgungsleitungen.

Netzentgelte: Diese Entgelte sind für den Transport und die Verteilung der Energie sowie für die damit 

verbundenen Dienstleistungen an den Netzbetreiber abzuführen.

Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche  

Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig.  

Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen. In Zweifelsfällen wenden  

Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.

Sollten Sie Fragen haben, stehen Ihnen unsere Mitarbeiter unter der Service-Hotline  

Tel. 0561 9330-9330 oder online unter Kundenservice@Meine.EAM.de gerne zur Verfügung.  

Sie können uns auch postalisch erreichen: 

EAM Energie GmbH ǀ Postfach 200215 ǀ 34081 Kassel

Für unsere Erdgasprodukte gilt folgender Hinweis gemäß der Energiesteuer-Durchführungsverordnung: 

Gemeinsam für eine saubere Zukunft 

Energiesparen wird in Zukunft wichtiger denn je. Aber auch besonders effiziente Heizungen benötigen  

einen Brennstoff. Umso wichtiger ist es, dass dieser Brennstoff möglichst sauber verbrennt und somit  

der Schadstoffausstoß verringert wird. Hierfür ist Erdgas bestens geeignet. So können Sie gemeinsam mit 

unserer Hilfe Ihren ganz persönlichen CO2-Ausstoß verringern.

Übrigens: 
Wenn Sie noch mehr für die Umwelt tun möchten, dann legen wir Ihnen unseren Online-Service ans Herz.  

Damit verzichten Sie auf den postalischen Versand von Unterlagen und so auf unnötige Mengen Papier.  

Weitere Vorteile: In Ihrem persönlichen Online-Bereich können Sie rund um die Uhr Ihre Daten einsehen, 

Änderungen vornehmen und unseren Online-Kundenservice nutzen. Probieren Sie es aus!

Mess- und Abrechnungsentgelte

G 2,5 - G 6 12,57 € / Jahr (netto) 14,96 € / Jahr (brutto)

G 10 - G 25 57,69 € / Jahr (netto) 68,65 € / Jahr (brutto)

ab G 40 168,21 € / Jahr (netto) 200,17 € / Jahr (brutto)

Stand: 13. Dezember 2023


